
40-726 *  Obec Vrbátky 41 
                Hřbitov Dubany – urnové hroby 
Díl          D.1.1. stavebně technické řešení 
 

 -1- 

 

PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 

1. Identifika ční údaje 

 

1.1 Údaje o stavb ě 

 

 

Název stavby    : H řbitov Dubany – urnové hroby 

Místo stavby    : pozemek parcel. č. 169 

k.ú. Dubany na Morav ě 

   

Investor          Obec Vrbátky č.p.41 

      

Předmět projektové dokumentace : novostavba 

Stupe ň dokumentace :    Dokumentace pro výb ěr dodavatele 

 

1.2 Údaje o stavebníkovi 

      

 

Obchodní firma  : Obec Vrbátky 

Sídlo stavebníka : Vrbátky č.p.41 

I Č               : 002 88 934  

 

1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

 

Jméno a p říjmení      : Ing. Ivana Hynková 

I Č                : 644 98 557 

Název firmy  : Ing.Ivana Hynková, Danuše Vacová 

            Projektové st ředisko  

Osvědčení o autorizaci: č.2757, v seznamu ČKAIT pod č.1200119 

Obor                  : Pozemní stavby           

 

 

B.1 Charakteristika území stavby   

 

V rámci stavby je řešena novostavba urnových hrob ů na 

hřbitov ě v Dubanech na Morav ě, v jeho jihozápadní části.  

Na základ ě studie – zpracovatel ing. arch. Zden ěk Beran, CAD 

Projekt plus s.r.o. Prost ějov, jsou navrženy urnové hroby 



40-726 *  Obec Vrbátky 41 
                Hřbitov Dubany – urnové hroby 
Díl          D.1.1. stavebně technické řešení 
 

 -2- 

v sestavách – 2x3 hroby – 1 sestava, 2x4 hroby – 3 sestavy a 

1x5 hrob ů. Celkem se jedná o 35 hrob ů.  

Získá se tak pot řebná kapacita typov ě menších hrob ů pro 

možnost uložení uren.   

 

Prostor staveništ ě je v sou časnosti tvo řen zatravn ěným 

pozemkem s mírnými terénními nerovnostmi, s výsadbo u tújí – 

9ks, výška 1,50m. 

 

Stavba bude na pozemku parcel. č. 169, k.ú. Dubany na Hané 

druh pozemku – ostatní plocha, poh řebišt ě   

majitel  

Římskokatolická farnost Dubany, Dubany 4, Vrbátky 

 

 

C. Technický popis 

 

01.  Zemní práce  

 

Zemní práce budou provád ěny v zemin ě 2.t ř. t ěžitelnosti. 

Vyt ěžená zemina bude odvezena na skládku p ředpoklad do 15km, 

částe čně může být použita k terénním úpravám.  

 

S výskytem podzemní vody se neuvažuje.  

 

02. Základy 

 

Základ – rám hrobu je navržen z betonu C 20/25 – XC 2, 

vyztuženého sítí Ø 5x100/100 s p říložkami v rozích. Tlouš ťka 

st ěn je 100mm. Povrch betonu bude vyhlazen, a opat řen 

vápenocement.omítkou nebo nát ěrem na beton. 

Na tento základ bude výhledov ě osazen kamenný sokl z betonu 

C25/30 v tl.70 až 90mm s deskovou úpravou (není p ředmětem 

dokumentace, je v ěcí pronajímatel ů hrob ů). 

 
05. Zpevn ěné plochy, povrchy 

 

Vnit řní prostor hrobu, prostor mezi hroby v řadě bude řešen 

do podkladních vrstev ze št ěrkodrti r ůzné frakce. 

Vymezení řad hrob ů bude betonovým záhonovým obrubníkem do 

betonového lože. Betonový obrubník bude délkov ě upraven.  



40-726 *  Obec Vrbátky 41 
                Hřbitov Dubany – urnové hroby 
Díl          D.1.1. stavebně technické řešení 
 

 -3- 

Cesti čka v rámci sestav a p řístupový prostor kolem hrob ů bude 

po srovnání terénu dopln ěna humózní zeminou, terén udusán a 

oset travním parkovým semenem se zapojením do okolí . 

 

Rozsah řešení zásahu do stávajícího terénu mimo vlastní hro by 

bude up řesn ěn dle skute čnosti. 

 

 

V p ředstihu stavby budou túje odstran ěny.  

 

 

 

 

 

 
 

V Prost ějov ě, duben 2019 

Vypracovala: Ing.I.Hynková  

 

 

 

 


